(24 juillet 1358, à Cambrai.)

Venerandis ac magne discrelis viris dominis oflicialibus Renieiisibus,

Johannes^ perpeluus capellaniis in ecclesia béate Marie in Capric ', Torna-

censis dyocesis, salutem, reverenliam et obedientiam in mandatis. iNoveril

vestra discretio veneranda quod ego, ad mandatum vestrum cui hec mea
rescriptio est infîxa, ad castrum dictum de Sellis in Caineraco personaliter

accessi et reverendum in Chrislo patrem et dominum, doininiim G., Dei

gracia Cameracensem episcopum, quem ibidem personaliter inveni, citavi

Remis coram vobis ad feriam secundam post festum Assiimplionis béate

Marie Virginis proxime venturum, contra nobilem et polentem principem,

dominum Guillelmum, comitem Hanonie, HoUandie, Zelandie ac domini

Frizie, in causa provocalionis et appellationis, ex parte dicli domini comi-

lis, ad sedem Remensem contra dictum reverendum patrem interieltarum

processurum, ac eidem inhibui, et omnia ah'a in dicto vestro mandato con-

tenta feci et adimple\i prout in dicto vestro mandato vidi plenius conli-

neri. Et quia proprium sigillum meum nunc pênes me non habeo, utor hap

vice sigilio venerabilis viri domini Pétri de Sancto Amando, legum profes-

sons. Datum et actum Cameraci, vicesima quarta die mensis julii, anno

Domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo.

Original, sur parchemin; traces de sceau en cire rouge. —
Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux

Archives de l'État, à Mons. (Invent, de Godefroy, G. 41
)

• Caprycke.
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XXIV.

./de de la sommation adressée à l'évêque de Cambrai, de l'appel que le comte

de Hainaut avait fait à la cour métropolitaine de Reims, au sujet de l'in-

tei'dit mis sur le Hainaut par cet évèque.

(15 août 1338, à Cambrai.)

In noinine Doniini^ amen. Anno Nalivitalis eiusdeni millesîmo GCC°

Iricesiino octavo, indictione sexla, lercia décima die niensis augusti, ponti-

ficalus sanclissimi in Christo patris ac domini. dumini Benedicti. divina

providencia, pape duodecimi anno quarto, in presentia mei publici nolarii

et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum,

Alardus Gambons, prociirator nobilis piincipis domini Guillelmi. comitis

Hanonie. Hollandie ac Zelandie, dominique Frizie. personaliter constitutus.

anle portam castri de SelesCameracensis' pulsavit ad ostium lune clausuin,

vocando janilorem iiuiusmodi caslri. qui ianitor respondit satis cito, inter-

rogans eundem procuratorem quid volebat: qui respondit quod venerat

hune ad habenduni presentiam reverendi patris domini episcopi Camera-

censis, ex eo quod alias ex parte dicti domini comitis quedam appellatio

facta fuerat contra ipsum reverendum patrem, ad ofiîciales Remenses,

et ipsi reverendo patri notiGcata, de qua petierat a tabellione sibi fieri

copiam . que nundum fuerat ipsi reverendo patri facta, et ob hoc read-

duxerat tabellionem secum, ut copiam haberet si sibi placeret de verbo ad

verbum sub manu privata in expensas procuratoris dicti domini comitis,

vel sub manu publica in expensas dicti reverendi patris, quod duceret eli-

gendum, et ad aba petenda que ipsi procuratori, procuratorio nomine dicti

domini comitis, forent oportuna. Tune janitor respondit quod ad dominum
episcopum seu eius baillivum accederet ad intimandum premissa et réfé-

rendum super hiis responsum. Post hoc, cum modico intervallo quidam

clericus dicti domini episcopi ad ianuam accessit, qui eam fecit aperire, et

* Le château de Selles, qui défend Cambrai du côte du Nord, est baigné par les eaux de l'Escaut.

Une porte ouverte sous ce château donne entrée à la ville. — StatisUque archéologique du départe-

ment du Nord, p. 260.
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a dicto Aiardo petivit quid sibi placcbat. Qui quidcm Alardus, procurator

nomine quo supra, premissa oninia et singula sibi narravit ut prius, sup-

plicando eidem quod ad noticiam domini episcopi producere vellet et inti-

mare, quod et facere promisit. Deinde cum per magnum intervallum extra

januam stetissel expectando super hiis responsum, venit venerabilis vir

oilicialis ipsius domini Cameracensis, cui dictus Alardus procurator nomine

ilerum premissa omnia et singula ut superius narraverat sibi de novo inti-

mavit et obfulil, et hiis auditis, respondit quod statîm iret ad dominum
episcopum super hiis locuturus prout et fecit; et satis cito reversus, res-

pondit quod dominus Cameracensis infirmabatur, quoque nomine domini

reciperet copiam sub manu pubiica et non aliter in sumptibus domini,

quod sibi facere promisi ego publicus notarius subscriptus et postmodum
feci; quibus sic expeditis, dictus Alardus nomine predicto petivit ex habun-

danti sibi dari apostolos super dicta appellatione cum instanlia quam debe-

bat et decebat, quamvis aliter petiti fuissent, qui oilicialis ad hec respondit

quod si tempus iuris non esset elapsum, quod assignabat eidem procura-

tori ad ultimam diem iuris terminum ad tradendum apostolos ut deceret

et deberet, sed credebat fore iam terminum elapsum, de quo protestabatur,

dicto vero procuratore de contrario protestante. Actum infra januam dicti

castri, supradictis anno, indictione, mense, die, et pontifîcatu, hora vespe-

rarum vel circiter, presentibus Johanne Parvo, Johanne de Kassenghem,

Dotariis curie Cameracensis, Sandrardo de Noiella et Johanne de Busegnies,

clericis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Revino, Leodiensis diocesis clericus, publicus sacri

Romani imperii auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis prout

supra scribunlur dictis et factis, una cum testibus prenominatis presens

interfui, eadem scripsi et pubiicavi, et in hanc publicam formam redegi,

consuetum meum signum huic instrumento publico inde confecto apposui,

et me subscrîpsi rogatus.

Original sur parchemin, muni de la marque du notaire Jean

de Revin.— Trésorerie des chartes des comles de Uainaut,

aux Archives de l'Élal à Mous. (Invent, de Godefroy, G. 45.)
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X\V

Sommation faite à Vofficialité de Chambrai par le procureur du comte de

Hainaut, de l'appel interjeté par celui-ci devant la cour métropolitaine

de Reitns.

(17-18 août 1338. à Cambrai.)

In noillinc Doinini. amen. Anno Nativitatis ciusdem iniliesimo CGC® Iri-

ccsinio octavo. indiclione sexta, décima septima die mensis augusti, ponti-

ficatus sanctissimi in Christo patris ac domini, doraini Bénédictin divina

providentia pape duodecimi, anno quarlo, in presenlia mei pubiici notarii

et testiuin subscriptorum ad lioc specialiter vocatorum et rogatorum,

propter hoc personaliler conslitutus in domo habitationis venerabilis viri

magistri Pétri dicti de Cambio, canonici ecclesie Sancte Crucis Camera-

censis, a reverendo in Christo pâtre domino Guillelmo, Cameracensi epis-

copo, ad tenendum sedeni oQicialatus curie Cameracensis ut dicebat depu-

tati,usquc ad reditum ofllcialis dicte sedis tune in remotis agentis, discretus

vir Petrus Cambarii, canonicus Senogiensis, Cameracensis diocesis. procu-

rator illustris principis domini Guillelmi, comitis Hanonie, Hollandie ac

Zelandie, dominique Frizie, dixit et intimavil eidem magistro Pelro, quod

ipse procurator illuc venerat ad pelendum apostolos a dicto reverendo

pâtre, vel ab illo qui esset propter hoc a dicto reverendo pâtre ad traden-

dum eosdem aposlolos deputatus, super appellatione ex parte dicti domini

comitis contra dictum reverendum patrem ad ofïiciales Remenses inter-

posita, tamquam in ultima die iuris si esset, quam predictus ofTicialis alias

assignaverat nomine dicti reverendi patris ad Iradendum apostolos eosdem.

Et idcirco supplicavit eidem magistro Petro, ut ad dictum reverendum

patrem accedere vellet ad intimandum ei premissa et habendum suam
responsionem super illis^ qui magister Petrus dicto procuratori respondit

quod libenter ad dictum reverendum patrem accederet, eidem super pre-

missis locuturus. Postmodum vero post aliquantum intervallum, dictus

magister Petrus de presentia dicti reverendi patris, ut dicebat, reversus dixit

dicto procuratori, quod premissa dicto reverendo patri intimaveral, et sibi

dictus reverendus pater commiserat, ut dixit, negotium et responsum de

eisdem, et hiis auditis, procurator predictus a dicto magistro Petro tam-
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quaiu commissario a diclo reverendo pâtre propter hoc deputalo, petiit

tamquam pro ultima die iuris si esset super dicta appellatione cum instaii-

tia quam decuit apostolos sibi Iradi, nomine procuratorio dicti domini

comitis et pro ipso, repetiit, et ilerum petiit instanter, instantius et instan-

lissiine; qui magister Petrus respondit vice et nomine dicti reverendi

patris, ut dicebat, quod apostolos petitos dicto procuratori non daret, que

causam non cognoverat nec foverat, nec dictus reverendus pater nec ipse

informati erant nec deliberaverant, ut dicebat, utrum illa dies esset ultima

dies iuris vel penultima in appellatione predicta, nec sciebat quales apos-

tolos dareposset, et hoc dabatproresponsione, et sufTiceret eidem. Acta sunt

hec Cameraci, in predictis domo et ecclesia Sanctc Crucis, supradiclis anno,

indictione, mensc.die, etpontificatu, presenlibus in dicta domo Florentiode

Para et Balduino dicto le Maieur, clericis; in ecclesia vero predicta, venera-

bilibus viris dominis Juliano de Sarto, thesaurario, magistro Jacobo de

(îranicuria. canonicis ipsius ecclesie. nec non Florentio et Balduino me-
moratis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Iterum adve-

niente décima octava die dicti mensis, anno, indictione et pontificatu

quibus supra, dictus procurator ad presentiam dicti magistri Pétri perso-

naliter accedens, petiit nomine procuratorio quo supra a dicto magistro

Petro apostolos sibi dari cum instantia quam decuit, repetiit et iterum

petiit, instanter, instantius, inslantissime; qui ei respondit sicut respon-

derat in die prccedenti. Acta sunt hec secundo ante introitum ecclesie

Sancle Crucis predicte, prefata décima octava die dicti mensis, anno, in-

dictione et pontificatu pretactis, presentibus dominis Juliano thesaurario,

Jacobo de Villa, canonicis dicte ecclesie, Florentio et Balduino antedictis,

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Revino, Leodiensis diocesis clericus, publicus sacri

Romani imperii auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis prout

supra scribuntur, dictis et actis una cum testibus prenominatis presens

interfui, eadem scripsi et publicavi, et in hanc publicam formam redegi,

consuetum meum signum huic instrumento publico inde confecto apposui,

et me subscripsi rogatus.

Original sur parchemin, muni de la marque du notaire Jean

de Revin— Trésorerie des chartes des conUes de Hai-

naul , aux Archives de l'État, à Mons. (inveut, de Gndcfi oy,

- G; 44.)-
•
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XXVI.

Cédule adressée à Fofficialité de Reims, d'avoir à juger en fait le procès

introduit par Ouillattmej comte de Hainaut, etc., contre l'évèque de

Cambrai.
(19 août 1538.)

Ad pelitionem faclam et editam in curia Remensi ex parle nobilis el

potenlis principis domini Guillelmi, Hanoniensis, Hollandicnsis, Zelan-

diensis comitis ac Friziensis domini. contra reverendum in Christo patrem

ac dominum , doniinum Cameracensem episcopum . que petitio sic incipit :

Coram vobis, domini officiales Remenses, proponit injure illustris princeps

dominus Guillelmus , etc., el sic finit in data : 31° CGC tricesimo octavo,

feria tercia post festum Assumptionis béate Marie Firginis; proteslalione

premissa de ineptitudine et insuificienlia dicte petitionis, et que cause in

dicta petilione expresse sunt frivole, nec in appeliatione dicti principis

nominatîm exprimuntur, prout jura volunl, nec per dictas causas dictus

reverendus pater vult nec intendil jurisdictionom curie Remensis in aliquo

prorogare, nec vobis dominis ofGcialibus Remensibus jurisdictionem

aliqualem attribuere, nec in vobis tanquam in judices consenlire, iusque

quatcnus vestra jurisdictio probabiturum processu quibus salvis et in

omnibus subsequentibus pro repetitis habitis morem solitum curie Remensis

observando, ex habundanli tamen respondet pars dicti reverendi patris

appellatum esse de facto. Datum anno Domini M° CCC° tricesimo octavo,

feria quarta post festum Assumptionis béate Marie Virginis.

J. Mal.

Original , sur parchemin. — Trésorerie des chartes des

comtes de Hainaut , aux ArchÏTes de TÉlal , à Mous.

^Invcnt. do Godcfi-oy, G. 4o.)
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XXVII.

Acte portant acceptation de Jean Hardis et de Guillaume Ouret, clercs,

comme procureurs des parties précitées auprès de la cour de Reims.

(20 août 1358.)

Feria sexta ad priinam post festum Assuinptionis béate Marie Virginis est

dies assignata in curia Remensi reverendo in Christo patri ac domino,

domino Cameracensi episcopo contra nobiiem et potentem principem domi-

num Guillelmum, Hanoniensem, Hollandiensem^Zelandiensem comitem, et

Friziensem dominum, et ergo ad interloquendum utrum ad petitionem ex

parte dieti principis contra dictum reverendum patrem in curia Remensi,

in causa appellationis a gravamine editam et formatam fuit et sit ex parte

dicti reverendi patris sulïïcienter et ad plénum reversum per reversionem

que conlinetur in cedula que sic incipit : Ad petitionem factam et editam in

curia Remensi ex parte nohilis etpotentis principis domini Guillelmiy etc.. et

sic finit in data : tricesimo octavo feria quarta post festum Assumptionis

béate Marie Firginis * , et ad procedendum ulterius ut jus erit, Johannes

Hardis et Guillelmus Ouret clerici sunt procuratores dictarum partium

recepti. Datum per dominum olîicialem magistrum Remigium de Ambon-
nayo, ex relatione Colessonni dicti Dardel, clerici dicte curie appostolice,

anno Domini M° CCC° tricesimo octavo, feria quinta précédente.

J. Mal.

Original, sur parchemin. Celle pièce est cousue à la précé-

dénie. — Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut

,

aux Archives de l'État, à Mons. (Invent, de Godefroy,

G. An.)

« Voy. le N» XXVI.
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XWIII.

Sentence de l'offlcialiié de Reims, décidant que le différend entre le comte

Guillaume et l'évéque de Cambrai sei'a examiné en fait, sous réserve de la

question des dépens.

(21 août <338, à Reims.)

Universis présentes litteras inspecturis, officiales Remenses, salutem in

Domino. Noveritis quod anno Doniini inillesinio trecentesimo Iricesimo

octavo, feria sexta post feslurn Assuniptionis béate Marie Virginis, compa-

rentibus in judicio coram nobis in curia Uemensi illustris principis domini

Guillelmi Hanonniensis., Holandiensis, Zelandiensis comitis, ac Friziensis

doniini , ad nos scu curian Remensem aut sedem eiusdem melropolitane,

appelantis, ex una parle, et reverendi in Christo patris ac domini. domini

Cameracensis episcopi, appellati^ ex parte altéra, procuraloribus nomine

procuratorio huiusmodi petentibus et cum instantia postulantibus et

supph'cantibus per nos interloqui utrum cuidam petitioni in predicta

Remensi curia, in huiusmodi appellationis causa, ex parte predicti domini

comitis contra prefatum dominum Cameracensem episcopum in scriptis

tradite et porrecte. sic incipienti : Coram vobis, domini officiales Remenses,

proponit in jure illustris princeps, dominns Guillelmus , Hannonniensis,

Holandiensis, Zelandiensis contes, ac Friziensis domimts. appelions, contra

reverendum in Christo patrem ac dominum , dominum Cameracensem

episcopum, etc., et sic finienti : anno Domini millesimo CCC'^ tricesimo

octavo, feria tertîa post festum Assumptionis béate Marie Firginis, ex parle

predicti reverendi patris domini Cameracensis episcopi ad plénum et sutTi-

cienter fuisset et esset reversum vel ne, nos huiusmodi petitione et ad

eandem, ex parte predicti reverendi patris, facta reversione visis, conlen-

teque in eisdem diligenter inspectis, attentis attendendis, consideratisque

considerandis, bonorum et jurisperitorum communicato consiiio super

premissis, inter ipsas partes interloquti fuimus in hune modum : Pronun-
tiamus plenius et magis simph'citer esse revidendum secundum morem,
stilum, usum et consuetudinem curie Remensis, petitioni domini comitis

appellatum esse de facto, vel non esse appeliatum, questione expensarum

9
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pênes nos reservala. In cuius rei testimonium ,
presentibus lilleris sigillum

curie Remensis duximus apponendum. Dalum etactum anno et feria sexta

primo diclis.per doininum olïîcialem magistrum Rcmigium de Ambonnayo,

ex relalione Gerardi dicli de Foro. clerici, apparitoris curie Remensis.

JoH. DE Ferrar.

Original, sur parchemin. Pièce jointe à la précédente. — Tréso-

rerie des chartes des comles de Hainaut, aux Archives de

l'État, à Mons. (Invenl. de Godefroy,G. 45.)

XXIX.

Mandement des ofpciaux de Reims à tous les prêtres, chapelains, recteurs

et tabellions publics du diocèse de Cambrai, de citer Vévêque de ce siège

devant la cour de Reims.

(48 septembre 4338.)

Offîciales Remenses omnibus presbileris et capellanis. ceterisque eccle-

siasticis personis et ecclesiarum rectoribus ac tabeUionibus publicis in

civitate et diocesi Cameraci constilutis, ad quos présentes littere pervene-

rint, in Domino salutem. Cum nos exigente iusticia in causa appellationis

de qua aclum fuit et est in curia Remensi inler nobilem et polentem prin-

cipem, dominum Guillelmum, Hanonie, Holandie, Zeiandîe comitem, ac

Friziensem dominum, appellantem, ex una parte, et reverendum in

Christo patrem ac dominum, dominum Cameracensem episcopum, appel-

latum, ex parte altéra, interloqutoriam nostram protulimus et pronun-

ciavimus in hune modum : Pronunciamus plenius et magis simpliciter

esse revidendum secundum morem, stilum et usum et consuetudinem

curie Remensis, petitioni domini comitis appellatum esse de facto, vel

non esse appellatum, questione expensarum pênes nos reservata, prout

hec et alia in dicta interloqutura per nos inter partes predictas super

hec lata hec et alia plenius continentur. Inde est quod vobis omnibus

et singulis autoritate curie Remensis percipiendo mandamus quatinus
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pcr cinptionem citctis vel citari faciatis ad curiam Keincnsem corain

Qobis ad ferlam sccundam post festuiii beati Remigii, in capite octobris,

diclum reverendum patrem cuin reverentia tamen qua decet ad eius per-

sonam, si de ipso copiam commode Iiabere potueritis sunanlem ad domum
episcopalem vel in plena ecclesia Cameracensi conira parlem adversam ad

procedendum in predicta causa appellationis secundum formam interlo-

quture predicte^ nec non visurum condempnatum vel absolutum dictarum

expcnsarum, quarum questio fuit et est pênes nos reservata, cum intima-

tione débita et consueta, et quid inde feceritis nobis fideliter rescribatis, ita

quod in hiis exequentes unus vestrum alium seu alios non expectetis;

istud vero mandamus vobis et vestrum cuilibet , sub pena suspensionis et

excommunicationis, committere fideliter exequendo, cum id nobis facere

liceat in hoc casu tam de jure quam de usu et consueta possessione vel

quali et communi observantia curie Remensis notis antiquis et compe-

tentibus approbare. Datum anno Domini M» CCC° tricesimo oclavo, feria

sexta post Exaltationem Sancte Crucis.

Berreg.

Original, sur parchemin, sceau annexé. — Trésorerie des

chartes des comtes de Hainaut, aux Archives de l'Éiai

à Mons. (Invenu de Godefroy, G. 45.)

XXX.

Citation, faite dans le chœur de la cathédrale de Cambrai^ en vertu du
mandement des officiaux de Reims, par Etienne Maulion, chanoine de

Saint-Germain de Mons.

(25 septembre 1338.)

Venerabilibus et discretis viris dominis suis , dominis ofCcialibus

Remensibus , Stcphanus dictus Maulions, presbiter, canonicus sancti

Germani Montensis, Gameracensis diocesis, reverentiam et obedienliam in

mandatis. Noveritis quod ego ad mandatum vestrum oui mea presens
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rescriplio est in(ixa, accessi personaliter ad castruni de Sellis in Came-
raco, ubi reverendus pater dominas G., Dei gracia, Cameracensis episco-

pus, ad presens suani facit residentiam, et inlravi primam portam dicti

caslri, et ullerius processi ascendendo gradus usque ad secundam portam

castri predicti et lociitus fui cum janitore dicti castri, rogando ipsum et

deprecando ut mihi accessum faceret seu fieri procuraret ad personam

predicli reverendi patris, ad hune finem quod ego mandatum vestrum

predictum de citando peremptius ad curiam Remensem coram vobis dic-

tum reverendum patrem secunduni formam predicti vestri mandati exe-

querer, et qui dictus janitor mihi respondit
,
quod accessum mihi non

faceret, nec fieri procuraret, et per consequens de persona dicti reverendi

patris copiam habere conmiode non potui; reversus fui ad ecclesiam cathe-

dralem Cameracensem, et ibidem in pleno choro dicte ecclesie statim post

decantationem none coram omnibus ibidem astantibus mandatum vestrum

predictum de citando dictum reverendum patrem peremptius ad curiam

Remensem coram vobis ad feriam secundam post festum beati Remigii, in

capite oclobris, cum intimalione débita et consueta, secunduni formam et

tenorem dicti mandati vestri plenarie et dih'genter sum executus. Datum

sub sigillo meo, anno Domini millesimo CCC<^ tricesimo octavo, feria sexta

post festum beati Mathei.

Original, sur parchemin; fragment de sceau sur lequel

est représenté un lion. — Trésorerie des chartes des

comtes de Haiiiaut, aux Archives de l'État, à Mons.

Cet acte est annexé au mandement qui précède.

Au même mandement on a cousu la pièce suivante, qui est du l!2 oc-

tobre i558 :

Universis présentes litteras inspecturis, officiales Remenses, salutem in

Domino. Notum facimus quod nobilis et potens princeps dominus Guil-

lelmus, Hanonie, Hollandie et Zelandie cornes ac Friziensis dominus, feria

secunda post festum beati Remigii, in capite octobris, contra reverendum

patrem dominum Cameracensem episcopum in curia Remensi coram

nobis per defectum suum quantum ad articulum visurum condempnatum

vel absolutum expensas expectavit nomine contra ipsum quantum ad dic-

tum articulum pro dicto reverendo pâtre comparente. Datum anno Domini
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i>l« CCC" tricesimo octavo, feria secunda post festuin beati Dionisii, mar-

tyris, per oflicialem. dominum Johannein Martini, ex relatione Gerardi de

Foro. clerici, dicte curie apparitoris.

S. Mathei de Audemb.

Original, sur parchemin.

XXXI.

Extrait des lettres de sauvegarde accordées à certains lombards par la

ville de Falenciennes.